
   
   

 

 

 

Decreto n. 1968 
 

             IL RETTORE 

VISTO il D.R. n. 1657 del 20.03.2019 con cui, a parziale rettifica del D.R. n. 1046 
del 22.02.2019, è stato ricomposto il Consiglio della Scuola di Scienze e 
Tecnologie; 

VISTO il D.R. n. 1689 del 25.03.2019, pervenuto con nota prot. gen. n. 25301 
del 26.03.2019 dal Gruppo di Lavoro Permanente per la Gestione dei 
Processi Elettorali, con cui il prof. Massimo Moretti è stato nominato 
Coordinatore del Consiglio di Corso di Studio di Scienze Ambientali – 
Taranto per il triennio accademico 2018-2021; 

TENUTO CONTO che il citato Corso di Studio afferisce ad un Dipartimento sulle cui attività 
la Scuola in parola esercita il coordinamento; 

VERIFICATO che, anche con l’ingresso del prof. Moretti nel Consiglio in parola, il 
numero complessivo dei rappresentanti delle Giunte dei Dipartimenti, dei 
Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse e dei Coordinatori di 
dottorato dei Dipartimenti afferenti alla citata Scuola non supera il 10% 
dei componenti di tutti i Consigli dei medesimi Dipartimenti; 

RITENUTO  pertanto, di non dover procedere ad elezioni per le suddette componenti; 
CONSIDERATO  che si rende necessario, pertanto, procedere alla integrazione della 

composizione del Consiglio della Scuola di che trattasi, per ciò che 
riguarda la citata rappresentanza; 

D E C R E T A  

Ad integrazione del D.R. n. 1657 del 20.03.2019, il Consiglio della Scuola di Scienze e 
Tecnologie di questa Università è ricomposto come segue: 
 

a) proff.ri: Donato MALERBA, Addolorata SALVATORE, Roberto BELLOTTI, Gerardo 
PALAZZO e Giuseppe MASTRONUZZI, Direttori rispettivamente dei Dipartimenti di 
“Informatica”, “Matematica” “Interuniversitario di Fisica”, “Chimica” e “Scienze della 
Terra e Geoambientali”; 
 

b) proff.ri Gianluca Maria FARINOLA, Fabio ARNESANO e la dott.ssa Angela PUNZI, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Chimica”; 

 

-proff.ri Giuseppe JASELLI, Giuseppe Eugenio BRUNO e il dott. Pietro PATIMISCO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento “Interuniversitario di Fisica”; 

 

-proff.ri Maria COSTABILE, Giovanni PANI e il dott. Antonio PICCINNO, rappresentanti 
dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Informatica”; 

 

-proff.ri Francesco ALTOMARE, Lorenzo PISANI e la dott.ssa Eleonora FAGGIANO, 
rappresentanti dei docenti nella Giunta del Dipartimento di “Matematica”; 

 



D.R. n.  
 

Oggetto: integrazione composizione Consiglio Scuola di Scienze e Tecnologie 

 
   

pag. 2 di 2 
 

- proff.ri Annamaria FORNELLI e il dott. Gioacchino TEMPESTA, rappresentanti dei 
docenti nella Giunta del Dipartimento di “Scienze della Terra e Geoambientali”; 
 

c) Coordinatori di Corso di studio/classe/interclasse dei Dipartimenti afferenti sulle cui 
attività la Scuola esercita il coordinamento: prof.ssa Teresa ROSELLI, triennio 
accademico 2017-2020, proff.ri Angelo NACCI, Maurizio DABBICCO, Francesco 
GIORDANO, Luciano LOPEZ, Domenico LIOTTA, Rocco LAVIANO, Massimo MORETTI, 
triennio accademico 2018-2021; 
 

d) Coordinatori di Dottorato di Ricerca proff.ri: Maria COSTABILE, Pietro FAVIA, Giuseppe 
IASELLI, Massimo MORETTI, Luisa TORSI; 

 
 

e) sigg.ri Graziana LEONETTI, Giorgia VILLANO, Alessandro CONGEDO, Gianvito 
LAGHEZZA, Walter MANFREDI e Christopher Alessio MAIA, rappresentanti degli 
studenti; 
 

f)  Alle riunioni del Consiglio partecipano con voto consultivo, quali rappresentanti del 
personale tecnico-amministrativo nella Giunta di ciascuno dei Dipartimenti che 
costituiscono la Scuola, i Sigg./dott.: 
- Francesco CAPPELLUTI   (Chimica) 
- Marcella CIVES    (Informatica) 
- Roberto DELLINO   (Matematica) 
- Susanna Maria DI PIETRO  (Scienze della Terra e Geoambientali). 

 

 
Bari,  10.04.2019        f.to IL RETTORE 


